
1 

 

Usnesení 8. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 28.8.2023 

 

 

Zastupitelstvo města: 

8/143 

Schvaluje program jednání 

Schvaluje návrhovou komisi: J. Hutníková, I. Zezulová, P. Novohradský 

Schvaluje ověřovatele zápisu: J. Habrdle, V. Rožmberský 

 

8/144 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 26.6.2023, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

8/145 

a) Bere na vědomí zápis z osadního výboru Malý Rapotín z 19.3.2023 a 9.6.2023.  

b) Pověřuje radu města, aby se zabývala návrhy OV Malý Rapotín a následně informovala 

zastupitelstvo města o přijatých závěrech. 

 

8/146 Bere na vědomí zprávu o čerpání rozpočtu za období leden – červen 2023. 

 

8/147 

a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 06/2023.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

8/148 

a)   Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 07/2023.  

b)   Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

8/149 

a)   Schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2023. 

b)   Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

8/150 Odročuje návrh:  

a) na nabytí stavby chodníku na p.p.č. 3117/111, 3123/5, 3123/7, 3129/18, 3177/752, 

3177/754, 3177/756 a 3177/757 v k.ú. Tachov.  

b) na nabytí 6 stožárů s LED svítidly na p.p.č. 3117/111, 3123/5, 3123/7, 3129/18, 3177/752, 

3177/754, 3177/756 a 3177/757 v k.ú. Tachov. 

c) na nabytí p.p.č. 3123/7 o výměře 1 m2, p.p.č. 3177/752 o výměře 151 m2, p.p.č. 3177/754 

o výměře 42 m2, p.p.č. 3177/756 o výměře 2 m2 a p.p.č. 3177/757 o výměře 30 m2 v k.ú. 

Tachov. 

- vše od společnosti RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, Tachov. 

 

8/151 Odročuje záměr odprodeje části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto u Tachova pro účely užívání 

u nově budovaného RD. 

8/152 Schvaluje záměr odprodeje st.p.č. 3644/26 o výměře 4 m2 v k.ú. Tachov pro účely 

majetkoprávního vypořádání pozemku pod stavbou garáže za kupní cenu dle Zásad 900 Kč/1 

m2. Plnění je osvobozeno od DPH. 



2 

 

8/153 Schvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2713/310 o výměře 47 m2 v k.ú. Tachov dle GP č. 

5329-66/2023 pro účely vybudování plošiny v rámci rekonstrukce budovy č.p. 2018 za kupní 

cenu ve výši 29.280 Kč dle znaleckého posudku soudního znalce Anny Schejbalové č. 

2573/23 + DPH v platné sazbě, kupující uhradí náklady na pořízení znaleckého posudku, 

geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího. 

8/154 

a) Schvaluje záměr odprodeje pozemků v k.ú. Oldřichov u Tachova pro účely výstavby 

mateřské školy a bytových domů, p.p.č. 406/2 o výměře 7649 m2 za kupní cenu ve výši 

3.900.990 Kč dle znaleckého posudku č. 2572/23 soudního znalce Anny Schejbalové a p.p.č. 

114/3 o výměře 29 m2 za kupní cenu ve výši 510 Kč/1 m2 (14.790 Kč) v souladu se 

znaleckým posudkem č. 2572/23 soudního znalce Anny Schejbalové. Celková kupní cena činí 

3.915.780 Kč + DPH v platné sazbě. Kupující zaplatí zálohu ve výši 10 % kupní ceny před 

definitivním schválením v orgánech obce, doplatek kupní ceny bude zaplacen do 12 měsíců 

ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude 

uzavřena s výhradou zpětné koupě, komplexní žádost o stavební povolení bude podána do 3 

let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, stavba bude 

dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci stavebního povolení.  

 

b) Schvaluje záměr odprodeje p.p.č. 368/3, 368/4, 368/5, 369/2, 371/3, 374/5, 374/7, 373/8, 

374/9 v k.ú. Oldřichov u Tachova o celkové výměře 3705 m2 pro účely zřízení lesoparku za 

kupní cenu ve výši 125.660 Kč dle znaleckého posudku č. 2572/23 soudního znalce Anny 

Schejbalové + DPH v platné sazbě. Kupující zaplatí zálohu ve výši 10 % kupní ceny před 

definitivním schválením v orgánech obce, doplatek kupní ceny bude zaplacen do 12 měsíců 

ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Kupující uhradí náklady na pořízení znaleckého posudku.  

8/155 Schvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2726/251 o výměře 560 m2 v k.ú. Tachov pro účely 

užívání za rodinným domem č.p. 1687 v ul. Ve Vilkách, za kupní cenu 560 Kč/1 m2 (původní 

kupní cena 330 Kč/1 m2 z r. 2020 je navýšena dle odhadu znalce na 560 Kč/1 m2 vzhledem 

k vývoji trhu a inflační tendenci). Plnění je osvobozeno od DPH.   

8/156 Schvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2726/252 o výměře 582 m2 v k.ú. Tachov pro účely 

užívání za rodinným domem č.p. 1692 v ul. Ve Vilkách, za kupní cenu 560 Kč/1 m2 (původní 

kupní cena 330 Kč/1 m2 z r. 2020 je navýšena dle odhadu znalce na 560 Kč/1 m2 vzhledem 

k vývoji trhu a inflační tendenci). Plnění je osvobozeno od DPH. Kupní cena bude zaplacena 

do 1 roku ode dne podpisu kupní smlouvy. 

8/157 Ruší své původní usnesení č. 26/590 ze dne 11.12.2017 v plném rozsahu a nahrazuje 

jej novým usnesením ve znění: 

Schvaluje na základě žádosti Ing. M. K., Tisová záměr odprodeje p.p.č. 235/7 o výměře 3840 

m2 a p.p.č. 237/3 o výměře 1035 m2 v k.ú. Vítkov u Tachova pro účely výstavby rodinných 

řadových domů za kupní cenu ve výši 1.438.934 Kč + DPH v platné sazbě. 

8/158 Schvaluje odprodej p.p.č. 806/1 v k.ú. Tachov o výměře 15 m2 pro M. Š., S., Tachov 

pro účely užívání u rodinného domu č.p. 1587 v ulici Smetanova za kupní cenu dle Zásad ve 

výši 900 Kč/m2. Plnění je osvobozeno od DPH. 



3 

 

8/159 

a) Bere na vědomí žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, z.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 65399447, 

oblastní odbočky Tachov, Stadtrodská 1516, 347 01 Tachov, o poskytnutí dotace na r. 2023 

ve výši 26.000,- Kč (žádost č.j. 2846/2023 – FO/TC-1). 

b) Rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši 15.000,- Kč, na úhradu provozních 

nákladů spolku v sídle odbočky – Tachov, Stadtrodská 1516 a dále na úhradu telefonu, 

internetu, kancelářských potřeb a dopravy na aktivity. 

c) Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2023 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného 

v písmenu 2. 

 

8/160 Schvaluje navýšení provozních finančních prostředků o 23.600,- Kč Mateřské škole 

Tachov, Sadová 1356, Tachov, IČO 75006871 jako refundaci mimořádných provozních 

výdajů za zkoušky odborné způsobilosti profesní kvalifikace Chůva v dětské skupině (kód:69-

073-M) pro stávající vychovatelky jeslí.   

 

8/161 

a)  Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Vodárenskému sdružení obcí západních Čech 

ve výši 1 115 183,58 Kč na akci „Tachov, ul. Jiráskova – kanalizační a vodovodní přípojky“.  

b) Schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města 

Tachova s příjemcem příspěvku Vodárenským sdružením obcí západních Čech, se sídlem 

Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, IČ 47700521, zapsaného do registru svazku 

obcí vedeného Krajským úřadem Karlovarského kraje, reg. č. 7/1993, ve výši 1 115 183,58 

Kč  

 

8/162 

Schvaluje navýšení účelového neinvestičního příspěvku na opravy pro příspěvkovou 

organizaci Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1574, 347 01 Tachov, IČ 720 52 759, 

o částku 408.604,- Kč, z důvodu opravy odstranění havarijního stavu čpavkového výměníku 

na zimním stadionu v Tachově. 

 

8/163 

Schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace s Rytířským řádem Křížovníků 

s Červenou hvězdou. 

 

 

 

   Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                               Mgr. Petr Vrána         

          místostarosta                                                                                 starosta 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 


